
Smlouva o dílo

MULNCJ/8926/2023/OSM
agendové íslo: DS202300134

uzav ena podle § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník
(dále jen ob anský zákoník)

l. I
Objednatel: m sto Louny

Sídlo: Mírové nám stí 35, 440 01 Louny
Zastoupený: Mgr. et Bc. Milan Rychta ík, starostou m sta
I O: 00265209
DI : CZ00265209
Bankovní spojení: eská spo itelna, a.s., Louny

íslo ú tu:
Osoby oprávn né k jednání ve v cech technických:
Riegerová Irena, DiS., Ing. Holbi ka Zden k

e-mail: tel.:
tel.:

(dále jen objednatel, zadavatel)

a

Zhotovitel: David Burgr
Sídlo:
Zastoupený: Davidem Burgrem
I O: 74881507
DI :
Registrace: Mag. M sta Most
Bankovní spojení: Air Bank a. s.

íslo ú tu:
Osoby oprávn né k jednání ve v ce
David Burgr e-mail: tel.:

(dále jen zhotovitel)

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku tuto smlouvu o dílo na akci: „Ošet ení
lipového stromo adí v ul. Husova v Lounech – 2. etapa“.

l. II
Výchozí podklady a údaje

1. Podkladem pro uzav ení této smlouvy je výzva objednatele – zadávací dokumentace
ze dne 09.01.2023, ve zn ní p ípadných dopln ní v pr b hu výb rového ízení, jejíž



2 

 

podmínky byly zapracovány do nabídky zhotovitele ze dne 25.01.2023. Výše uvedená 
nabídka a zadávací dokumentace se stávají okamžikem uzav ení této smlouvy pro smluvní 
strany závazné. 
  
2. Výchozí údaje: 
2.1. Název :      „Ošet ení lipového stromo adí v ul. Husova v  
   Lounech – 2 . etapa“ 
2.2. Místo :  k. ú. Louny, pozemek p. . 5086/2 v k. ú. Louny 
2.3. Termín : zahájení: neprodlen  po výzv  k zahájení pln ní 

  ukon ení: 15.04.2023  

l. III 
P EDM T SMLOUVY 

1. P edm tem sout že je ošet ení 43 ks lip v ul. Husova v Lounech dle návrhu ošet ení a 
položkového rozpo tu. U každého ošet eného stromu bude dodržena podjezdní výška cca 
4,2 – 4,8 m pro autobusy a nákladní. 
 
2. Osoby provád jící kácení a ezy strom  v etn  využití výškových technik musí spl ovat   
níže uvedená kritéria: 

• Proškolení pro práci ve výškách 
• Seznámení s využíváním ochranných pracovních prost edk  pro práci ve výškách 
• Proškolení v poskytování první pomoci a transportu zran ných p i práci ve výškách a 

nad volnou hloubkou v rámci stromolezeckých technik 
• Doložení dokladu o odborné zp sobilosti - certifikát eský certifikovaný arborista II. 

stupn  ( CS - stromolezec) nebo European Tree Worker (ETW) nebo jiný doklad, 
který je k uvedeným certifikát m rovnocenný (nap . ISA Certified Arborist nebo doklad 
o dokon eném vyšším odborném nebo vysokoškolském vzd lání v oboru arboristika). 

 

l. IV 
POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

1. Zhotovitel se zavazuje ke kvalitnímu a v asnému zajišt ní innosti uvedené v p edm tu 
smlouvy. 
 
2. Správní rozhodnutí pro povolení zásah  do komunikací a ve ejných prostranství pro jejich 
užívání mimo p edaného místa realizace a vyty ení podzemních inženýrských sítí obstará a 
náklady s tím spojené hradí zhotovitel díla.  
 
3. Zhotovitel p ebírá v plném rozsahu odpov dnost za vlastní ízení postupu prací, za 
dodržování p edpis  o bezpe nosti práce a ochrany zdraví a za zachování po ádku na 
míst  realizace, dále je povinen odstra ovat odpady a ne istoty vzniklé jeho pracemi. 
 
4. Zhotovitel je povinen si vybudovat pot ebné za ízení místa realizace, skladové prostory 
apod. s p ípadným využitím prostoru místa realizace tak, aby jejich vybudováním 
a provozováním nevznikly škody na majetku a sousedních objektech, i ve ejném 
prostranství. Zhotovitel odpovídá za vybudování a užívání objekt , prostranství 
a komunikací pot ebných pro realizaci díla.  
 
5. Zhotovitel je povinen po dokon ení díla vyklidit místo realizace p ed p evzetím díla 
objednatelem a uvést je do p vodního stavu. 
 
6. Zjistí-li zhotovitel v pr b hu provád ní díla, že pro ádné provedení prací existují 
p ekážky, musí to neprodlen  a písemn  oznámit objednateli. Opomine-li tuto skute nost, 
m že uplatnit jen ty okolnosti, které byly objednateli známy v etn  jejich ú ink . 
 



3 

 

7. V tve budou odvezeny na skládku, kterou si zajistí zhotovitel. Poplatky za odvoz a 
uložení materiálu na skládku zhotovitelem jsou zahrnuty v cen  díla. 
 
8. Pokud inností zhotovitele dojde ke zp sobení škody objednateli nebo jiným subjekt m, 
je zhotovitel povinen bez zbyte ného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak 
finan n  uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 
 
9. Zhotovitel je povinen p i realizaci díla dodržovat veškeré SN a bezpe nostní p edpisy, 
veškeré zákony a jejich provád cí vyhlášky, které se týkají jeho innosti. Pokud porušením 
t chto p edpis  vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel. 
 

l. V 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Za práce uvedené v l. III této smlouvy je objednatel povinen uhradit zhotoviteli ástku 
uvedenou v jeho cenové nabídce na výše uvedenou akci, tedy ástku ve výši 313 220,60 K  
v . DPH na ú et zhotovitele. Celková cena díla je rozd lena: 258 860,00 K  cena bez DPH, 
54 360,60 K  výše DPH, 313 220,60 K  cena v . DPH. 
 
Cena díla je v podrobnostech stanovená v P íloze . 1 – této smlouvy. 
 
2. Právo na zaplacení ástky vzniká zhotoviteli ádným spln ním jeho závazk  uvedených 
v této smlouv , a to p edevším p edáním p edm tu pln ní - l. III - pov enému 
pracovníkovi objednatele. 
 
3. Faktura bude p edána osobn  objednateli nebo odeslána na adresu objednatele 
uvedenou v l. I. 
 
4. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení.  
 
5. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti ú etního a da ového dokladu dle zákona . 
235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpis  a zákona 563/1991 
Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis . Faktura musí být doložena s rozpisem 
provedených prací, který musí odpovídat rozpisu prací (položkový rozpo et), který je 
p ílohou této smlouvy. 
Bez kterékoliv z t chto náležitostí je faktura neplatná a bude vrácena zp t zhotoviteli. 
 
6. Splatnost faktury a její vypo ádání bude do 28 kalendá ních dn  od data doru ení 
objednateli. Za úhradu se považuje termín odepsání pen žních prost edk  z ú tu 
objednatele ve prosp ch ú tu zhotovitele. 
 
7. Jestliže se zhotovitel, tj. poskytovatel zdanitelného pln ní dle této smlouvy, dostane do 
finan ních potíží a nebude z jakýchkoliv d vod  schopen uhradit svoje da ové závazky v i 
státu, je povinen o tom neprodlen  informovat objednatele, tj. p íjemce zdanitelného pln ní 
dle této smlouvy, a to písemnou formou. Zhotovitel prohlašuje, že úplata za zdanitelné 
pln ní dle této smlouvy není odchylná od obvyklé ceny a že nemá v úmyslu nezaplatit da  
z p idané hodnoty uvedenou na da ovém dokladu a nedostane se úmysln  do postavení, 
kdy nem že da  zaplatit, ani mu takové postavení nehrozí a nedojde ke krácení dan , nebo 
vylákání da ové výhody. Objednatel je ve všech p ípadech oprávn n využít tzv. zvláštní 
zajišt ní dan  dle ust. § 109a zákona . 47/2011 Sb., kterým se m ní zákon . 235/2004 
Sb., o dani z p idané hodnoty. 
 
8. Zhotovitel, tj. poskytovatel zdanitelného pln ní je povinen v p ípad , že se stane dle 
§ 109, odst. 3 zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty nespolehlivým plátcem, 
neprodlen  o této skute nosti informovat objednatele, tj. p íjemce zdanitelného pln ní, a to 
uvedením této informace na da ových dokladech. 



4 

 

 
9. Veškeré náklady na práce obsažené v zadávací dokumentaci na kácení a o ez d evin, 
popisu prací, provád né podle smluvních podmínek (p i dodržení kvalitativních podmínek) 
jsou kryty smluvní cenou díla uvedenou v odst. 1 tohoto lánku. 
 
10. Zvýšení ceny je možné pouze za podmínky, že v pr b hu realizace pln ní dojde ke 
zvýšení sazeb dan  z p idané hodnoty.  
 

l. VI 
TERMÍN PLN NÍ 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést p edm t pln ní dle l. III této smlouvy v termínu dle l. II, 
bod 2.3. 
 

l. VII 
ODPOV DNOST ZA VADY 

 
1. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodlen  k odstran ní vady, nejpozd ji však do termínu 
ur eného objednatelem, a to i v p ípad , že reklamaci neuznává. Pokud tak neu iní, je 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 1.000 K  za každý den, o který nastoupí pozd ji 
a to až do doby odstran ní vady. V p ípad  neodstran ní vady do termínu požadovaného 
objednatelem je objednatel oprávn n pov it odstran ním vady jinou specializovanou firmu. 
Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. 
Objednatel má i p es sjednanou smluvní pokutu nárok na p ípadnou náhradu škody. 
Náklady na odstran ní vady nese zhotovitel i ve sporných p ípadech až do rozhodnutí 
soudu. 

l. VIII 
ODPOV DNOST ZA JEDNÁNÍ 

 
K jednání jsou pov eni: 
a) za objednatele: 
- ve v cech smluvních:     Mgr. et Bc. Milan Rychta ík – starosta m sta Loun 
- ve v cech technických:  Riegerová Irena, DiS. – OSM MÚ Louny 
           Ing. Holbi ka Zden k – OSM MÚ Louny 
 
b) za zhotovitele:            David Burgr 
 

l. IX 
P EDÁNÍ DÍLA 

 
1. Místem pln ní dle této smlouvy se rozumí prostor ur ený zadávací dokumentací. 
Zhotovitel je povinen informovat majitele dot ených pozemk  nejpozd ji 5 pracovních dní 
p ed zahájením prací o zp sobu provád ní prací, p ípadných uzavírkách a omezeních, 
zvlášt  pak s ohledem na jejich provoz. 
 
2. P edáním díla se rozumí úplné a ádné dokon ení všech prací a vyklizení místa pln ní. 
Nejsou-li tyto podmínky spln ny, považuje se dílo za neschopné p edání a za neukon ené. 
Objednatel není povinen p evzít dílo vykazující vady a nedod lky. P ípadné vady 
a nedod lky musí být uvedeny v p edávacím protokolu s termínem jejich odstran ní. 
 
3. Ukon ení díla bude provedeno zápisem o p edání a p evzetí. Jednání o p edání bude do 
10 kalendá ních dn  po písemném nebo telefonickém návrhu zhotovitele p edaném 
objednateli. 
 



5 

 

4. Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že je dílo p ipraveno k odevzdání a p i p ejímacím 
ízení se zjistí, že dílo není podle podmínek smlouvy ukon eno nebo p ipraveno 

k odevzdání, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady s tím vzniklé. 
 
5. Pokud nebude dílo ukon eno v termínu dle l. VI., resp. l. II, odst. 2.3, bude ze strany 
objednatele provedena penalizace dle . XI. odst. 2. 

 

l. X 
DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Objednatel má právo kontrolovat postup prací dle své pot eby a uvážení. 
 
2. V p ípad  zániku smlouvy za spln ní podmínek uvedených v ob anském zákoníku, má 
zhotovitel nárok na pom rnou ást odm ny uvedenou v l. V. vzhledem k rozsahu do té 
doby provedeného díla. 
 
3. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za n  
záruku v plném rozsahu. 
 
4. Zhotovitel je povinen p edložit objednateli písemný seznam všech svých p edpokládaných 
poddodavatel  ješt  p ed uzav ením smluvních vztah  s nimi. Objednatel si vyhrazuje právo 
vylou it z tohoto seznamu ty poddodavatele, se kterými má z p edchozích akcí nebo jednání 
špatné zkušenosti. Zhotovitel je pak povinen zajistit jiného poddodavatele. 
 
5. Ob  smluvní strany jsou povinny vzájemn  si oznámit všechny zm ny týkající se této 
smlouvy. 
 
6. Zhotovitel prohlašuje, že k dnešnímu dni nemá v i m stu Louny žádné finan ní závazky 
a že nemá žádné nedoplatky na daních, nedoplatky na pojistném a na penále na sociální 
zabezpe ení a na p ísp vku na státní politiku zam stnanosti. 
 
7. Smluvní strany se dohodly, že v p ípad , že prohlášení zhotovitele uvedené v odstavci 7 
l. X této smlouvy bude nepravdivé, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 

ve výši 10 % ze sjednané ceny díla v K  v . DPH. 
 
8. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud zhotovitel pov í provedením díla nebo jeho 
ásti t etí osobu (poddodavatele), zavazuje se ádn  a v as proplácet oprávn n  vystavené 

faktury poddodavatel  za podmínek ve smlouvách s nimi sjednanými, kdy za ádné a 
v asné pln ní se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za poskytnutí 
pln ní, a to vždy do 3 pracovních dn  od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní 
pln ní. Objednatel má právo si smlouvy s poddodavateli vyžádat. 
 
9. Zhotovitel je povinen zajistit sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými 
poddodavateli, srovnatelných s podmínkami sjednanými v této smlouv , a to zejména ve 
vztahu k výši smluvních pokut. Uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, 
bude-li výše smluvních pokut shodná s úpravou dle této smlouvy. 
 
10. P i nespln ní povinností (dle odst. 8 a 9) umožnit objednateli kontrolu a/nebo doložit 
spln ní p íslušné povinnosti zhotovitelem má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 
5.000 K  za každý jednotlivý p ípad porušení kterékoli uvedené povinnosti (§ 6 zákona 
. 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, v platném zn ní). 

 
11. Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu trvání smlouvy pln ní veškerých povinností 
vyplývajících z právních p edpis  eské republiky, zejména pak z p edpis  
pracovn právních, p edpis  z oblasti zam stnanosti a bezpe nosti zdraví p i práci, a to v i 



6 

 

všem osobám, které se na provád ní díla podílejí. Pln ní t chto povinností zajistí zhotovitel 
i u svých poddodavatel . 
 
12. Zhotovitel se zavazuje provést likvidaci i uložení veškerých odpad  vzniklých p i pln ní 
díla na své náklady. Likvidaci odpad  je povinen zhotovitel provád t ekologicky 
s maximálním ohledem na životní prost edí a vést podrobnou evidenci o nakládání s odpady 
(protokol o evidenci nakládání s odpady), kterou je povinen na požádání objednatele 
p edložit. 

l. XI 
ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ 

 
1. V p ípad  prodlení objednatele s placením faktury za provedené práce dle l. III. této 
smlouvy, uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nezaplacené ástky 
za každý den prodlení. 
 
2. V p ípad  prodlení zhotovitele s termínem dokon ení díla a provedením prací dle l. III. 
této smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla v K  
bez DPH za každý i zapo atý den prodlení. 
 

l. XII 
ZÁV RE NÁ USTANOVENÍ 

 
1. Pokud není v této smlouv  uvedeno jinak, platí pro ob  strany p íslušná ustanovení 
ob anského zákoníku, p ípadn  dalších obecn  závazných právních p edpis . 
 
2. Jakékoliv zm ny a dopl ky této smlouvy je nutno provád t písemnou formou jako 
dodatek k této smlouv . 
 
3. Vzhledem k ve ejnoprávnímu charakteru objednatele souhlasí zhotovitel se zve ejn ním 
obsahu smluvního ujednání této smlouvy dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném 
p ístupu k  informacím, ve zn ní pozd jších p edpis  a zákona . 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údaj , ve zn ní pozd jších p edpis . Smluvní strany souhlasn  
prohlašují, že žádný údaj v této smlouv  není ozna ován za obchodní tajemství.  
 
4. Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem podpisu obou smluvních stran, pokud 
zvláštní zákon nestanoví okamžik ú innosti jinak. 
 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve ty ech stejnopisech, které mají platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních této smlouvy. 
 
6. Objednatel tímto potvrzuje, že smlouva je uzav ena na základ  Pravidel Rady m sta 
Loun . P 8/2016, o zadávání ve ejných zakázek m sta Loun, v platném zn ní. 

 
7. Smluvní strany berou na v domí, že pln ní p edm tu této smlouvy p edstavuje po dobu 
nezbytn  nutnou právní titul pro zpracování osobních údaj  ve smyslu Na ízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) . 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran  fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údaj  a o volném pohybu t chto údaj  a o zrušení 
sm rnice 95/46/ES (obecné na ízení o ochran  osobních údaj ). 

 
8. Smluvní strany berou na v domí a souhlasí s uve ejn ním smlouvy v registru smluv dle 
zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování 
t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) s tím, že budou dodrženy podmínky 
stanovené § 3 odst. 1 tohoto zákona, bez ohledu na výši ceny, resp. bez ohledu na hodnotu 
p edm tu pln ní smlouvy. 

 



7 

 

9. Smluvní strany se dohodly, že v p ípad , že smlouva obsahuje informace týkající se 
obchodního tajemství dle § 504 ob anského zákoníku, tyto informace budou ozna eny tak, 
aby nebyly sou ástí elektronického obrazu textového obsahu smlouvy. 

 
10. Smluvní strany se dohodly, že uve ejn ní smlouvy dle zákona . 340/2015 Sb., zajistí 
zasláním správci registru smluv objednatel. 
 
 
V Most  dne 06.02.2023       V Lounech dne 09.02.2023 
 
 
 
                                                  
            Zhotovitel                                                                                M sto Louny 
          David Burgr                                                                    Mgr. et Bc. Milan Rychta ík 
                                                                                                       starosta m sta Loun 
    
 
Nedílnou sou ástí smlouvy je tato p íloha: 
P íloha . 1 – Nabídková cena v etn  položkového rozpo tu 


